Ortgtnale: BB. 7. Stgtllo di ptoml>o perduto. Copta del sec. XIII: BB. 46; 
Copta cart. sec. XVII, arch. Captt., coà.: P a< XI, c.131. Pfl,ugk-H., Acta III, 98, 
n. 97; Jatré-L., n . 9404; Kehr, Italia Pontt/lcia, III, 403, n . 32. 

1063. Lucca, 11 Novembre 1150. 
A. MCL, III id. nov., ind. xiv . Nos Savinus f. qd. Guilli 

et Amatus eius f. et BellR>ina iugalis Savini et filia qd. Iohan-
nis et Mass a i a iugalis Amati et filia qd. Henrici, Inihi Amato 
consentiente patre meo et nobis Bellaine et Massaie consentientibus 
mariti nostri, ubi interfuit notitia Manfredi iudicis imp., a quo 
interrogate sumus secundum edicti paginam, per banc car tulam 
pro animarum nostra.rum remedio offerimus tibi eccl. et mon. 
S. Petri de 1. Potheuli una(m) petiam de terra, q. est canpus cum 
arboribus, in 1. et fin. Capannole u. d. Cafaio filii Ardi; que te-
net: unum caput in terra filiorum qd. Ildebrandi qd. Guntini , 
aliut, cum tota fossa infra se, in terra suprascripti Manfredi iu-
dicis et in terra Rolandi qd. Cristofani, latus unum in via publica, 
aliut in terra Bernardi qd. Lei. Rane petiam de telTa, q. est ad 
pert. mensuratoria star. XIII , et si plus inventa fuerit, offerimus, 

' retento tamen de ea nobis usufructu, donec ego Savino vixero et 
ad suprascripto mon. causa conversionis non ivero, quatenus a 
presenti die sit in proprietate mon. et post obitum meum qui su-
pra Savino vel postquam ad mon. causa conversionis ivero, sit in 
potestate presbiterorum et clericorum, q. ibi pre tempore fuerint 
et officium Deo fecerint, eam habendi et fruendi. Pena dupli et 
arg. libr. xx. Act. Luca. S. m. iugalium, Savinus Amato 
consensit, Savinus et Amatus uxoribus eorum consenserunt. Man-
fredus iudex imp. interfui et ss. S. m. Ciaffori qd. Rustici, .l!'alsi-
nelli qd. Angeli, Guilielmini del Mundo, Cari qd. Marchi, Quar-
ticioli qd. Lamberti tt. Henricus not. imp. 

Ortytnule : Q. I Hl. 
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1064. Lucca, 9 Gennaio 1151. 
A. MCLI, v id. ian., ind. xiv. Nos Anselmus qd. Ro-

dulfi cl. et Lu p:.i. iugalis eius et filia qd. Pagani, michi Lupe 
consentiente marito meo, lege Romana vivente, per ba.ne cartnlam 
vendimus et tradimus tibi Penduco qd. Federigbi una petia de 
terra, q. est canpus cum arboribus, in 1. et fin. Tassingnano u. 
d. al Piano; que tenet : unum caput in terra Allucci qd. Opiti, 
aliut in terra Carindoni qd. Bonifatii not., latns unum in terra 
tna, aliut in terra Renbi qd. Gottifredi. liane petiam de terra, q. 
est ad pert. mensuratoria media cultra, et si plus inventa fuerit, 
tibi eam vendimus et tradimus. Recepimus pretium, libr. 1v Luc. 
den. Pena dupli. Act. Luca. S. m. iugalium, Anselmus con-
iugi sue consensit. S. m. Ildebrandi qd. Villani, Bonichi qd. Vitali, 
Riccardi qd. Malli tt. Henricus not. imp. 

Ortgtnale : H. 52. Dopo la del not. segue ài mano àellO 
stesso Henricus: Et repromlssio ad penam libr. x arg. et ad penam consulum 
et treuguanorum Luc., q. nun() sunt vel in antea erunt. 

1065. Lucca, 2 Febbraio 1151. 
A. MOLI, IV non. febr., ind. XIV. Ego Angelus qd. Ber-

nardi per ha.ne cartulam vendo et trado tibi Argento archipresb., 
ad parte eccl. et canonice S. Martini, omnem ius, actione et de-
rictnm et melioramentnm et usum, que mihi pertinet per qua-
cumque ordine, de una petia de terra, q. est campus, in l. et fin. 
Parathana. u. d. Campo Romani, 1 quam ego detinebant ad supra.-
scripta canonica; que: unum caput tenet in terra et media fossa 
Traine, aliut in terra Eimellina qd. Guidi, latus unum in terra et 
media fossa Antelmini, aliut in terra suprascripti S. Romani. Re-
cepì sol. xv11 Luc. monete. Pena dupli. Act. Luce. S. m. 
Angeli. S. m. Ildebrandi qd. Ugi et Guillielmecti qd. Iohanni et 
Petri f. suprascripti Angeli et Lamberti qd. Vitali tt. Ugo not. 
regis. 

Ortgtnale: D. 27; Regestum A, o. 24 v. Nel ve rso della carta, àa mano 
del sec. Xlll: An{lelo star. v grani et star. 111 fabarum. cr. ti reg. seguent.e. 

I Il Reg. A ha: u. d. campus S. Romani 

1066. Lucca, 3 Febbraio 1151. 
Breve recordationis, qualiter infra Luc. civ., intus canonica 

S. Martini, presentia bonorum hominum quorum nomina' subtcr 
leguntur, Angel us 2 qd. Bernardi investivit Argentum arcbipresb. 
et cau. ecc!. S. ?11artini, quod ipse Angelus et sui heredes ac pro-
heredes omni anno reddam in suprascripta. canonica star. de 
grano v et de fabe m bone siccbc, cum iustum (star.) venditorio, de 
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una petia de terra, q. est campus, in l. Parathana u. d. Campo 
S. Romani. 3 Hoc promisit sub penam v liberarum arg., sub pe-
nam comsulum et treguanorum Luc. ; et insuper convenit atque 
promisit, sub suprascriptis penis, quod ipse vel eius heredes ac 
proheredes ullo tempore non vendet nec pingnorabunt nec aliena-
bunt ullo modo suprascriptam petiam de terra. Presentia: Ilde-
brandi qd. Ugi. 4 A. MCLI, m non. febr., ind. XIV. Supra-
scriptus homines ibidem fuerunt. Ugo not. regis. 

Ortotnaze: D. 73 ; Regestum A, c. 24 11 ; Regestuni B, o. 8 11. Nel 11 e r so 
della carta, da mano del sec. XIII: star. v grani et fabarum m; nescltur a 
quo. lt Reg. A ha: Promissio predlotl Angeli rcf. il reo. precedente) de red-
dendo v star. grani et 111 fabarum de predlcta terra, q. tenet: caput In terra 
Trahlne, alterum In terra Amelline qd. Guidi qd. Ralmundl, a qua (stc) de-
scenderunt Rafacane et consortes, latus In terra Altemlnl de curia S. Mar-
tin!, alterum In terra S. Romani. A. Domini Mcu•, 111 non. febr. Pro Angelo 
Petrus frater eius. De Angelo Iacob, de Jacobo Amlous.